
U C H W A Ł A  Nr XXIX/230/2021    

RADY  GMINY  GRODZIEC 

z dnia 27 maja 2021roku 

 

w sprawie : zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku   

  o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz.713 z późn. zm.) oraz art. 212, 214, 215, 

222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2021 r, poz.305) 

 

                                       Rada Gminy Grodziec uchwala co następuje: 

 

W Uchwale Nr XXVI/188/2020 Rady Gminy Grodziec z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie budżetu 

gminy na 2021 rok dokonuje się zmiany: 

- Uchwałą Nr XXVII/201/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia 04 lutego 2021 roku, 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.173.2021 Wójta Gminy Grodziec z dnia 24 lutego 2021roku, 

- Uchwałą Nr XXVIII/216/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia 11 marca 2021 roku, 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.179.2021 Wójta Gminy Grodziec z dnia 31 marca 2021, 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.187.2021 Wójta Gminy Grodziec z dnia 28 kwietnia 2021 roku 

 

§ 1.  1. Dochody budżetu zwiększają się o kwotę 1 243 337,00 do kwoty –   29 598 149,82 zł, z tego: 

            1)  Dochody bieżące w kwocie           –       26 885 679,06 zł 

 2) Dochody majątkowe w kwocie     -         2 712 470,76 zł 

            zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

         2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

            1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych  

                odrębnymi ustawami – zgodnie z załącznikiem Nr 3, 

            2) dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami  

                administracji rządowej – zgodnie z załącznikiem Nr 3,  

            3) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań 

 finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt.2 i 3 ufp   

              w wysokości – 1 558 680,76 zł. 

                    

§ 2. ust. 1.Wydatki budżetu zwiększają się o kwotę 1 255 516,39  do kwoty  - 32 326 381,39 zł,              

 z tego: 

            1)  Wydatki bieżące w kwocie          –        26 874 849,07 zł 

            2)  Wydatki majątkowe w kwocie   –          5 451 532,32 zł  

            zgodnie z załącznikiem Nr 2 do Uchwały. 

 3) wydatki majątkowe – zgodnie z załącznikiem Nr 4 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1pkt.2 

                 i 3 ufp w części związanej z realizacją zadań jst w wysokości – 951 469,76 zł    

 

§ 3. Dokonuje się zmiany § 4 -  Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu                      

w wysokości – 3 527 209,57 zł -  zgodnie z załącznikiem Nr 5.   

 

§ 4. Dokonuje się zmiany § 5 - Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 

– 798 978,00 zł -  zgodnie z załącznikiem Nr 5. 



   

§ 5. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek  w kwocie  –  

       3 675 599,98 zł  w tym: 

- na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 500 000,00 

zł oraz kredyty i pożyczki długoterminowe w kwocie 3 175 599,98 zł.  

 

§ 6. Upoważnia się Wójta do: 

1)  zaciągania kredytów i pożyczek 

a) na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do     

wysokości  -  500 000,00 zł, 

b) o których mowa w art. 89 ust. 1 ufp z dnia 27 sierpnia 2009 do wysokości – 3 175 599,98  zł. 

 

§ 7. Załącznik Nr 1 do Uchwały budżetowej Nr XXVI/188/2020 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

29 grudnia 2020 roku – dochody budżetowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej 

Uchwały. 

 

§ 8. Załącznik Nr 2 do Uchwały budżetowej Nr XXVI/188/2020 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

29 grudnia 2020 roku – wydatki budżetowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 9. Załącznik Nr 3 do Uchwały budżetowej Nr XXVI/188/2020 Rady Gminy Grodziec z dnia 29 

grudnia 2020 roku – dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami otrzymują brzmienie załącznika Nr 3 do 

niniejszego Uchwały 

 

§ 10. Załącznik Nr 4 do Uchwały budżetowej Nr XXVI/188/2020 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

29 grudnia 2020 roku – wydatki majątkowe otrzymuje brzmienie załącznika Nr 4 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 11. Załącznik Nr 5 do Uchwały budżetowej Nr XXVI/188/2020 Rady Gminy Grodziec z dnia                      

29 grudnia 2020 roku – przychody  otrzymuje brzmienie załącznika Nr 5 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 12. Załącznik Nr 6 do Uchwały budżetowej Nr XXVI/188/2020 Rady Gminy Grodziec z dnia                

29 grudnia 2020 roku – zestawienie planowanych kwot dotacji otrzymuje brzmienie załącznika Nr 6 do 

niniejszej Uchwały. 

 

§ 13. Załącznik Nr 9 do Uchwały budżetowej Nr XXVI/188/2020 Rady Gminy Grodziec z dnia                

29 grudnia 2020 roku – wydatki na fundusz sołecki otrzymują brzmienie załącznika Nr 9 do niniejszej 

Uchwały. 

 

§ 14. W uchwale budżetowej Nr XXVI/188/2019 Rady Gminy Grodziec z dnia 29 grudnia 2020 roku 

dodaje się po paragrafie 14 paragraf 14a o następującym brzmieniu: 1) W planie dochodów i wydatków 

budżetu gminy wyodrębnia się Środki Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – zgodnie                        

z załącznikiem Nr 10 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 15. Pozostałe paragrafy Uchwały budżetowej XXVI/188/2020 Rady Gminy Grodziec z dnia                     

29 grudnia 2020 roku w sprawie budżetu pozostają bez zmian. 

§ 16. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi gminy Grodziec. 

§ 17. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                         Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 

 

         /-/ Zenon Olejniczak 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXIX/230/2021 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 27 maja 2021 

 

 

w sprawie: zmiany w budżecie gminy na rok 2021 

 

W załączniku Nr 1- Dochody dokonano następujących zmian: 

Dz. 758 – środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin COVID-19 zwiększa się plan o kwotę 

1 200 000,00 zł. 

Dz.851 – decyzją Wojewody Wielkopolskiego  nr FB-I.3141.7.2021.12 z dnia 25 lutego 2021 roku 

Zwiększa się plan finansowy w kwocie 7 676,00 zł, z przeznaczeniem na zadanie związane                            

z transportem  osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciw 

wirusowi SARS-COV-2w tym osób niepełnosprawnych  oraz organizowaniu punktów informacji 

telefonicznej. 

Dz.852- decyzją Wojewody Wielkopolskiego  nr FB-I.3141.7.2021.12 z dnia 25 lutego 2021 roku 

zwiększa się plan finansowy w kwocie 2661,00 zł, z przeznaczeniem na realizację Programu „Wspieraj 

Seniora” 

Dz. 855 - decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.133.2021.2 z dnia 17 maja 2021 roku 

zwiększa się plan dotacji celowych na 2021 rok w kwocie 3 000,00 zł, z przeznaczeniem na realizacje  

finansowania składki na ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

oraz zasiłek dla opiekuna. 

Dz. 900 – na podstawie podpisanego porozumienia  z dnia 17.02.2021 roku zwiększa się plan finansowy 

w kwocie 30 000,00 zł, z przeznaczeniem na utworzenie punktu konsultacyjno-informacyjnego. 

 

W załączniku Nr 2- Wydatki dokonano następujących zmian: 

Dz. 010- dokonano zwiększenia w kwocie 800 000,00 zł na zadanie pod nazwą „Budowa kanalizacji 

sanitarnej w m. Grodziec ul. Wiejska, ul. Młyńska, ul. Leśna, ul. Lipowa, ul. Wrzosowa, ul. Spacerowa”. 

Dz. 600- dokonano zmniejszenia w kwocie 165 000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie „Przebudowa 

drogi wraz z odwodnieniem w m. Biała”. Dokonano zmniejszenia zakupu usług pozostałych w kwocie 

38 000,00 zł.  

Dz. 700- dokonano zwiększenia w kwocie 8 000,00 zł na remont budynku w Biskupicach. 

Dz. 750- zmniejszono wynagrodzenia oraz pochodne od wynagrodzeń w planie finansowym Urzędu 

Gminy w Grodźcu w kwocie 70 000,00 zł na rzecz zwiększenia dotacji dla Społecznych Szkół 

Podstawowych. Ponadto zmniejszono zakup usług w promocji w kwocie 20 000,00 zł,                                       

z przeznaczeniem na spłaty odsetek od kredytów i pożyczek w kwocie 10 000,00zl oraz dotację dla OSP 

w kwocie 10 000,00 zł. Zwiększa się różne opłaty i składki w kwocie 3 000,00 zł.  

Dz.754 zwiększa się w kwocie 10 000,00 dotacje dla OSP oraz wprowadza się kwotę 400 000,00 zł            

z RIFL na zadanie pn. ,,Rozbudowa budynku OSP Lądek”   oraz w kwocie 450 000,00 zł zadanie pn. 

,,Dofinansowanie średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Lądek”. 

 

Dz. 757- zwiększa się w kwocie 10 000,00 zł, z przeznaczeniem na spłatę odsetek od kredytów                     

i pożyczek. 

 



Dz. 801 – zmniejsza się w kwocie 56 820,61 zł zadanie pn. „Wymiana nawierzchni placu zabaw przy 

Przedszkolu Samorządowym w Grodźcu” oraz zmniejsza się w kwocie 30 000,00 zł zakup usług. 

Ponadto dokonano zmniejszenia inwestycji pn. „Zakup busa do przewozu osób niepełnosprawnych”      

w kwocie 170 000,00 zł. 

Dokonano zwiększenia dotacji dla Społecznych Szkół Podstawowych w Lipicach i Biskupicach                

w kwocie 69 000,00 zł. 

 

Dz. 851 – zwiększa się w kwocie 7 676,00 zł z przeznaczeniem na zadanie związane z transportem  osób 

mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciw wirusowi SARS-COV-

2w tym osób niepełnosprawnych  oraz organizowaniu punktów informacji telefonicznej. 

 

Dz. 852 – zwiększa się w kwocie 2 661,00 zł z przeznaczeniem na realizację Programu „Wspieraj 

Seniora”, dokonuje się przeniesienia  między paragrafami w kwocie 500,00 zł. 

DZ. 854 - dokonuje się przeniesienia  między paragrafami w kwocie 1 750,00 zł. 

Dz. 855- zwiększa  się  w kwocie 3 000,00 zł, z przeznaczeniem na realizacje  finansowania składki na 

ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna. 

 

Dz. 900 – zwiększa się w kwocie 30 000,00 zł , z przeznaczeniem na utworzenie punktu konsultacyjno-

informacyjnego ( Porozumienie z WFOŚiGW program priorytetowy „Czyste Powietrze”) 

Dz.900- zmniejsza się w kwocie 10 000,00 zł zadanie pn. Budowa oświetlenia ulicznego w m. Tartak-

Grodziec- Fundusz sołecki Grodziec, z przeznaczeniem na zagospodarowanie przestrzeni publicznej 

przy Szkole Podstawowej w Grodźcu. Zmniejsza się w kwocie 8 000,00 zł zadanie pn. Budowa 

oświetlenia ulicznego w m. Biskupice – Fundusz sołecki Biskupice, z przeznaczeniem na zadanie 

Remont budynku w Biskupicach. Zmniejsza się w kwocie 10 000,00 zł zadanie pn. Budowa oświetlenia 

ulicznego w m. Łagiewniki – Fundusz Sołecki Łagiewniki, z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie 

dróg. Zmniejsza się w kwocie 10 000,00 zł zadanie pn. Budowa oświetlenia ulicznego w m. Królików 

– Fundusz sołecki Królików, z przeznaczenie na zadanie pn. Modernizacja budynku OSP Królików. 

Dz.921- dokonuje się przeniesienia między paragrafami na zadanie pn. Zakup klimatyzatora wraz              

z montażem  Fundusz sołecki Wielołęka. 

Ponadto dokonuje się przeniesienia między paragrafami na zadanie pn. ,, Zakup stołów i krzeseł 

plenerowych” Fundusz sołecki Grodziec. Zmniejsza się w kwocie 2000,00 zł zadanie pn. Zakup                   

i doposażenie świetlicy wiejskiej – FS  Wielołęka z przeznaczeniem na zagospodarowanie terenu przy 

świetlicy wiejskiej. 

Dz. 926- zwiększa się w kwocie 30 000,00 zł zakup usług z przeznaczeniem na zagospodarowanie 

przestrzeni publicznej przy Szkole Podstawowej w Grodźcu. 

 

W załączniku nr 4 – Wydatki majątkowe dokonano przeniesienia między zadaniami. 

W załączniku Nr 5- wprowadza się zwiększenie kredytów i spłat. 

W załączniku nr 6 - Dotacje dokonano zwiększenia w dziale 754 w kwocie 460 000,00 zł oraz w dziale 

801 w kwocie 69 000,00 zł. 

W załączniku nr 9 – Fundusz sołecki - dokonano zmiany w sołectwie Grodziec, Nowe Grądy, 

Wielołęce, Biskupice, Łagiewniki, Królików. 

                                                                         Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 

 

                /-/ Zenon Olejniczak 

 


